
VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA č. 88/2019
o poskytnutí DOTACE

město Ivančice
IČO: 00281859
se sídlem Palackého náměstí 196/6, 664 91 Ivančice
zastoupeno starostou
(dále jen jako Město - jako poskytovatel dotace)

a

Římskokatolická farnost Ivančice
IČO: 49460072
se sídlem Palackého náměstí 9/21, 664 91 Ivančice
zastoupená
(dále jako příjemce dotace)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu:

I.

Město Ivančice na základě své žádosti obdrželo od Ministerstva kultury ČR (dále jen „MK
ČR“) rozhodnutím, č. j. MK 40842/2019 OPP ze dne 23. 5. 2019 (dále též jen „rozhodnutí“),
účelovou dotaci ze státního rozpočtu, která byla poskytnuta podle § 14 zákona č. 218/2000 Sb.,
o rozpočtových pravidlech a o změně souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění
pozdějších předpisů, v rámci státní finanční podpory v Programu regenerace městských
památkových rezervací a městských památkových zón, schváleného usnesením vlády České
republiky č. j. MK 75896/2018 OPP ze dne 7. 12. 2018 na rok 2019.

II.

Účelová dotace MK ČR (dále jen „dotace“ nebo „příspěvek“) v částce 140 000,- Kč (slovy:
jednostočtyřicettisíc korun českých) bude poskytnuta na projekt „III. etapa - restaurování
kamenných prvků v exteriéru kostela Nanebevzetí Panny Marie - portály hlavního a bočního
vstupu, vstupu do krypty a sakristie, okno s jeptiškou a římsy soklu“ (dále též jen „projekt
obnovy“) na území městské památkové zóny v Ivančicích.
Město se touto smlouvou zavazuje poskytnout příjemci dotace výše uvedenou dotaci.

III.

Dotaci poskytne Město do 7 dnů od uzavření této smlouvy převedením na účet příjemce,
uzavřený u č. účtu

IV.

Dotace je přísně účelová a může být poskytnuta jen na úhradu prací zabezpečujících projekt
obnovy, nikoli na modernizaci a jiné práce, které nejsou nezbytné.



1. Dotace bude použita pro poskytování příspěvků na obnovu kulturních památek 
nacházejících se na území městské památkové zóny Města v rozsahu dle Rozpisu 
dotace. 

2. Z dotace poskytne Město příjemci dotace jako vlastníkovi kulturní památky finanční 
příspěvek podle § 16 odst. 1 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, neboť je 
splněna podmínka finanční spoluúčasti dotčených subjektů – příjemce dotace a Města 
Ivančice. Příspěvek se poskytuje podle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů. 

3. Příspěvek je přísně účelový a je poskytnuta jen na úhradu prací zabezpečujících 
uchování souhrnné památkové hodnoty kulturní památky, nikoli na modernizace a jiné 
práce prováděné v zájmu příjemce dotace. 

4. Příspěvek nebude poskytnut na tutéž akci obnovy kulturní památky, na kterou je dotace 
poskytována v rámci ostatních programů MK ČR na úseku státní památkové péče v roce 
2019 podle § 16 odst. 2 zákona o státní památkové péči. 

5. Příspěvek vede příjemce v účetní evidenci odděleně tak, aby tyto finanční prostředky a 
nakládání s nimi byly odděleny od ostatního majetku příjemce a v souladu se zákonem 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů.  

6. V průběhu obnovy vlastník kulturní památky upozorní vhodným způsobem (tabulkou, 
transparentem, umístěním informační tabulky atp.) na skutečnost, že akce obnovy je 
prováděna s využitím finančního příspěvku poskytnutého Ministerstvem kultury v 
rámci Programu regenerace městských památkových rezervací a městských 
památkových zón (povinnost podle § 14 odst. 4 písm. j) rozpočtových pravidel), což 
bude doloženo fotodokumentací v rámci vyúčtování.  

7. Město finančně vypořádá dotaci MK ČR do 15. 1. 2020 a současně v členění podle 
jednotlivých akcí obnovy kulturních památek, resp. příspěvků, pro účely evidence zašle 
Město tabulkový přehled příspěvků poskytnutých z dotace za rok 2019, a to s údaji v 
tomto členění: město (obec) / identifikace (označení) kulturní památky / specifikace 
prací (účelu příspěvku) / identifikace vlastníka (příjemce příspěvku) / náklady 
vynaložené na obnovu kulturní památky v roce 2019 (celkové) /z toho podíl vlastníka / 
podíl města (obce) / výše poskytnutého příspěvku / popř. částka odpovídající vrácenému 
příspěvku nebo vrácené části příspěvku (viz členění v bodě 9. rozhodnutí), a to v 
písemné podobě spolu s fotodokumentací o průběhu a výsledku projektu obnovy v roce 
2019 včetně doložení informace o využití dotace MK ČR na projektu obnovy.  

8. Každý právní titul poskytnutí příspěvku a každý právní titul k poskytnutí spolupodílu 
města zašle Město v kopii na vědomí Národnímu památkovému ústavu, územnímu 
odbornému pracovišti v Brně, který zabezpečuje jako odborná organizace státní 
památkové péče odborný dohled nad prováděním prací a MK ČR, a to současně s jeho 
vyhotovením. 

9. Jakákoliv změna díla bude MK ČR písemně oznámena s uvedením důvodu bez 
zbytečného prodlení, nejpozději do 10. 12. 2019. V případě, že se akce obnovy 
neuskuteční, Město Ivančice tuto skutečnost písemně oznámí MK ČR bezodkladně 
poté, co tuto skutečnost zjistilo. Změna identifikačních údajů uvedených v žádosti, k níž 
došlo v období od podání žádosti až do skončení období, na které byl příspěvek 
poskytnut, musí být příjemcem příspěvku MK ČR ohlášena do 14 dnů od této změny.  

10. Odborný dohled nad prováděním prací zabezpečuje Národní památkový ústav, územní 
odborné pracoviště v Brně jako odborná organizace státní památkové péče. 

11. Příjemce dotace využije dotaci na projekt obnovy do 31. 12. 2019. Úhrada za provedené 
práce na projektu obnovy musí být provedena ve stejném termínu. 

12. Příjemce dotace je povinen do 8. 1. 2020 Městu prokázat, jak bylo s dotací naloženo.  



13. Nevyčerpanou část dotace po skončení roku 2019 odvede Město na depozitní účet MK
ČR vedený u pod č. ú. do 15. 2. 2020 pod VS
Po tomto termínu zašle Město nevyčerpanou část dotace příslušnému finančnímu úřadu.

14. Příjemce je povinen umožnit Ministerstvu kultury vykonání kontroly dodržování
podmínek stanovených tímto rozhodnutím, poskytnout mu k tomu nezbytnou
součinnost a umožnit vykonání veřejnosprávní kontroly na místě podle § 8 odst. 2
zákona č. 320/2001 Sb. a v rozsahu podle ustanovení § 13 odst. 2 daného zákona.

V.

Pokud by s dotací bylo naloženo v rozporu s touto smlouvou, je příjemce dotace povinen
poskytnutou částku dotace Městu do 14 dnů ode dne doručení nebo zmaření doručení písemné
doporučené výzvy vrátit převodem na účet Města uvedený ve výzvě k vrácení prostředků.
V pochybnostech má se zato, že výzva byla doručena 3. den následující po dni jejího
prokazatelného odeslání. Pro případ prodlení s vrácením poskytnuté částky se sjednává úrok
z prodlení 0,01 % z dlužné částky za každý den prodlení.

VI.

Tato smlouva se sepisuje ve 2 vyhotoveních, z nichž každé smluvní straně je určeno po 1.
Kopii smlouvy po 1 vyhotovení obdrží Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště
v Brně a MK ČR.
Smluvní strany prohlašují, že smlouva je uzavřena na základě svobodné a vážné vůle, určitě a
srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čeho připojují
své podpisy.
Smlouva nabývá planosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru
smluv.

DOLOŽKA podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích

schváleno na 4. veřejném zasedání Zastupitelstva města Ivančice usnesením č. ZM/2019/4/110
dne 2. 9. 2019.

V Ivančicích dne 9. 9. 2019 V Ivančicích dne 26. 9. 2019

_____________________ ____________________________
město Ivančice Římskokatolická farnost Ivančice

Přílohy:
rozhodnutí Ministerstva kultury ČR, č. j. MK 40842/2019 OPP ze dne 23. 5. 2019
rozpis účelové dotace ze státního rozpočtu na rok 2019 pro městskou památkovou zónu
Ivančice


